
謹啓、先生方におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、この度、学術講演会を下記の要綱にて開催する運びとなりました。

先生方におかれましてはご多忙中のことと存じますが、万障お繰り合わせのうえ、

ご出席賜りますようお願い申し上げます。

謹白

日 時
２０１７年１１月８日（水） １８：４５～２０：３０

場 所

ちより街テラス３階 ちよテラホール

高知市地寄町２丁目－１－３７ 電話：０８８－８８３－５４４４

プログラム

◆情報提供 １８：４５～１９：００

『酸化マグネシウム錠「ケンエー」』

健栄製薬株式会社 学術情報部 赤木 淳哉

◆特別講演 １９：００～２０：３０

座長：高知大学医学部附属病院 薬剤部

教授・薬剤部長 宮村 充彦 先生

『便秘症治療薬の適切な使い方・考え方

ー慢性便秘症診療ガイドラインをふまえてー』

三慶会 指扇病院 理事・副院長

排便機能センター長 味村 俊樹 先生

※当日は軽食をご用意しております。

(なお、国公立等の施設にご所属の先生方におかれましては、事前に施設規則等ご確認下さい。）

※日病薬病院薬学認定薬剤師制度 １単位 申請中

日本病院薬剤師会生涯研修認定制度及び日本薬剤師研修センター認定制度 １単位 申請中

※駐車場は、３階になります。

当日は参加確認のためにご施設名、ご芳名の記帳をお願い申し上げます。なお、記帳頂きました個人情報

は、本講演会の出席者の確認のみで使用し、その他第三者に提供することはありません。また適切に管理

し、使用目的達成後に速やかに廃棄いたします。

共 催 高知県病院薬剤師会 健栄製薬株式会社


